[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 253/2020

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a manutenção na EMEB. Carlos de Carvalho Vieira Braga, pois a mesma apresenta infiltração no pátio devido às chuvas, comprometendo a estrutura do prédio, e assim crianças brincam a acabam caindo por conta do chão molhado, e também os vidros das salas de aulas se encontram quebrados.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção à solicitação de pais de alunos que relatam que goteja muito no pátio, pois funcionários espalharam baldes pelo pátio da escola, levando perigo as crianças que brincam no intervalo das aulas e também alguns vidros das salas de aulas se encontram quebrados.

                                                                                               Valinhos, 05 de fevereiro de 2020.

                                                                        KIKO BELONI
                                                              Vereador